est, nam dirimens jus collocanda: mercedis in prasdio ut pro-
prio possidendo, opifici spem adimit melioris sortis opéra sua

acquirendse 178-179. — 2° Injusta est, nam possidere res pri
vatim ut suas, jus est homini a natura datum 179.

— Demon-
stratur hoc jus \'}individuis competeré, a) Hoc interest inter
belluas et hominem,quod illas rerum corporearum usu fruantur
tantum; hic autem, rationis particeps, insuper ea sibi stabili

possessione subjiciat 179. b) Seipsum gubernans consilio suo,

providet sibi in futurum ; quod maxime praestat per terras do-

minatum, ratione ejusdem ubertatis 180. — Objicitur huic ar

gumento: зс
) providentia reipublica; 180. — Resp.: Homo prior

est civitate. ¡3
) Deus dédit terram universo generi hominum

fruendam 180. — Resp.: a
') Non ita ut promiscuum domina-

tum induxerit ; sed ita ut industria; singulorum descriptionem
possessionum privatarum permiserit 180. ß

') Hoc pacto non
minus Universität! inservit terra qua omnes aluntur 180-181.

r) Quum überlas terra; sine hominis cultu esse non possit,
cultusque rursus a fundo separari nequeat, consequens est

cultu hominem fundum liberum, naturae jure, faceré suum
iSi. — d) Universitas fere generis humani hoc jus proclamât;
confirmant leges civiles ; divinarum legum sancit auctoritas
181-182. — 2') Jus possidendi, quod singulis natura inest, va-
\\&яя familia domestica; competit 182. — a) Jus est divini-
tus concessum condendi familiam, civitate antiquiorem 182.
— Atqui, paterfamilias, quos procreavit, prœsertim heredita
ria bonorum transmissione tuetur 182. — 6

) Familia;, veri
nominis societatis jura, nonnisi tyrannice violanda, juribus
societatis avilis xqualia sunt, imo majora, quia priora 182.—
Intima domorum potestas civilis ne pervadat, extra casum
necessitatis, ad sublevandam inopiam, vel ad vindicanda
partium jura 183. — Filii enim sunt aliquid patris ; mediante
familia, civilem ineunt societatem 183.

— Socialista; vero
domorum compaginem dissolvunt 183. — 3

" Socialistarum
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ratio est subversiva ordinis : nutrit discordias, desidiam, mi-
seriara 183.

— Recapitulatio 184.—Conclusio : Fundamentum

verae sublevationis privata possessio 184.

II. PARS POSITIVA. — UNDE PETENDUM SIT REMEDIUM.
Sacro muñere hic fungitur Pontifex 184. — Gerte requiritur
contentio civilis potestatis, ac utriusque ordinis; sed Ecclesia
poslhabita inanis erit hominum opera 184. — A) REMEDIUM
DIV1NUM РКЖВЕТ ECCLE.SlA.eiocfrina,prcecefeis,tnsfi'/uits 184.
— i" DOCTRINA. Docet enim Ecclesia : a) inter homines ipsa

natura varias esse dissimilitudines, idque in bonum commu-

nitatis ; b) corporis laborem, in statu innocentiae amœnum,

post lapsum evasisse arduum ; c) reliquas acerbitates, quibus
in poenam vita prassens affligitur, tolli omnino non posse;

dénatura utrumque ordinem comparan non ad digladiandum
inter se, sed ad harmonice conspirandum 184-185.

2° Ortum vero certamen mirifice dirimit Ecclesia 186. —
PR/ECEPTIS a) JUSTITI« : officia commendans a) alia prole
tario et opifíci ; ß) alia divitibus ac dominis : a') verendam in

opifice dignitatem humanam et christianam, conditionem per-
honestam, religionem, mores, vires ac sexum ; ß

') statuendam
ac solvendam ex integro justam mercedem, vitandumque pia-
culum caelestem vindictam exigeas ; f) compendia proletario
rumfovenda 186-187. —

b
) CHARITATIS insuper praeceptis Ec

clesia utrumque ordinem proxime conjungit. Docet enim : ot)-

omnes : a
') vitae pressenti perbrevi aeternam vitam successu-

ram, qii;i- vera vita est ; ß
') ad quam acquirendam non con-

ducit bonorum terrestrium possessio, sed usus ; f"
) praeser-

timque labores exemple JESU CHRISTI patienter tolerati 187.

ß
) Docet insuper Ecclesia divites : a
.'
)

opes acquirendae feli-
citati aeternae obesse magis quam prodesse ; ß

') bona, etsi
juste possessa, in levamentum tarnen egentium ipsis esse

commissa, id est, ut superfluum, non quidem ex justitia, sed
ex charitate cum pauperibus communicent 188. — Quas corn-
municatio, Christo teste, praedulcis est, quasi ipsi Christo
facta 188. — Docet verbo Ecclesia omnes qualicumque copia
bonorum in aliorum usus a Deo esse ditatos 189.

—

Y
) Docet

demum bonis fortunes carentes: a') permagnum esse statum

quem Filius Dei amplexus est; ß
') veras dividas in virtutibus

esse positas ; y
') propensiorem cor Dei ad pauperes habere.

voluntatem lüg. — Qua doctrina amice utriusque ordinis

, in uní copulantur 189.
— c) Nee satis : Christiana praecepta

FRATERNUM gignunt AMOREM ico. — Omnium Imminum, a
)

unus est Creator, ß
) unus finis, •

[) unus Redemptor, primoge-
nitus inter fratres, 6

) unus gratiarum thesaurus 190.

3
° Demum remedium ipsa Ecclesia adhibet INSTITUTIS suis.

n) Animos instituit per ministerium hierarchicum divinitus
efficax, et intima hominum attingens 190.

— Cujus ministe-
rii virtutem historia testatur 191. — In JESU CHRISTO olim
instaurât» et per ipsuirt ad culmen olim perfectionis advectas,
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ad cum redeant oportet dilabentes societates 191. — b) Nee

tarnen corporalem vitam neglexit Ecclesia, prsesertim prole-
tariorum 191.

— a) Indirecte regendo mores 191. — Imprimis
appetentiam rerum et voluptatum sitim coercendo 19;. —

ß)
Directe cujusvis generis instituía fovendo ad sublevandtiiii

inopiam 192. —
st') A primaeva aetate Ecclesia munia benefi-

centiae excellentissime exercuit 192.
—

ß') Inde ortum ingens

pauperum patrimonium semper ñdeliter custodivit, auxit,

rexit 192.
—

Y') In cujus loco beneficentiae ex caritate frustra

conantur subrogare beneficentiam legalem 192.

в) REMEDIA HUMANA Ecclesiae adjumenta prasstent oportet

193.
— A') QUID A REPÚBLICA EXPECTANDUM. — Respublica

Christiana hic intelligitur 193.
— i° CONSIDERATIONS GENEKA-

LIORES. a) Civilis potestatis est publicam fovere prosperita-
tem, scilicet moralem, religiosam, domesticara, œconomicam

193.
— Hoc agens omnibus, prassertim proletariis, jure pro-

prio, consulit 193.
— 6) Specialius proletariorum curam res

publica utriusqtte ordinis faulrix habeat ; nam proletarii,
numéro majores, etsi directe in commune bonum minus con

férant quam ordo gubernans, multum tarnen prosunt, impri
mis affluentiam bonorum externorum per laborem prestando

194-195.
— Invigilet ergo respublica, intuitu communis boni,

uthujus affluentias debitam partem et ipsi percipiant 195.
—

c) Insuper, qui praesunt reipublicœ, sunt custodes ordinis et

jurium 195.
— propter communitatem, non propter seipsos

potestatem gerunt 195. — a) Atqui ordinis multum interest
quod religio, boni mores, corporis vigor, familia, artes floreant;
unde ubicumque ista periclitantur, sine potestatis ope dam-
num captura, hase interveniat oportet 195-196.

— ß)/z/raqui-
dem, praesertim inñrmorum et inopum, vindicare débet 196.
— 2° APPLICANTUR нлс PRINCIPIA, a) Ut possidentiwn
jura civilis potestas tueatur, a) cohibebit cupiditates violen
tas plebiset concitatores perversos ; ß) medebitur, prassertim
praeveniendo causas, incommodo grassanti, quod artificibus
ex composite opère solventibus respublica patitur 196-197.

—

6) Adopificem prcesidio muniemium, a) imprimis in ipsis bona
ont/ni tutabitur, secundum quas, inferioribus naturis dominan
jussi, omnes homines pares sunt, quasque ipse homo abdicare
non potest 197-198.

— Hinc requiem per dies festos necessa-
riam eis procurabit ; quam rursus née ipsis omitiere licet 198.
—

ß) Baña corporalia et externa tutabitur, a') invigilando ut

in labore virium et temporum ratio servetur 198.
— Quo ma-

gis onerosus labor est, eo productior sit requies 198. —

ß
')

Invigilando nefueri maturiua, /v«/««? in damnum sexus vel
domus laborent ; ad quaa omnia in contractibus respectus
habeatur oportet 199.

— y
') Invigilando ne justa mercede la

bor privetur 199.
— Objicitur: Mercede, de qua libere ínter

partes conventum est, integre soluta, salva justitia habenda
est, Resp.: Hoc non sufRcit. Labor, divino instituto victui in
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serviens duplicem notam continet : aliam personatiiatis, juxta
quam opifex polest libere de angustiore mercede convenire ;

aliam necessitates, juxta quam lege natura: labor nequit esse
sustentando vitas impar 199-200.

— Nullus est habendus
contractus in quo Ьагс lex violatur 200. — Caveat tarnen po-
testas publica ne importunius sese in hœc inférât ; quœsatius
privatis collegiis curanda relinquentur2oo. —

8
') Procurando

ut opifices, parcimonïœ studentes, ad modicum censum perve-
niant 20 1. — Ex quo plura bona sequentur : a") œquior раг-
titio bonorum et proinde imminutum discrimen inter utrum-
que ordinem ; ß") major abundantia rerum, quas terra gignit,
duplicata voluntatis alacritate ; y") civibus facultas felicem in

patria ducendi vitam 201. — Ad Ьагс obtinenda módica sit
auctoritas publica in statuendis tributis 201.

В') QUID IN НАС RE POSSINT DOMINI ET OPIFICES. InstitUtis
variis multum possunt, sed prajsertim, ut docet historia, soda-
litiis opifícum, presentí tempori accommodatis, sive ex uno or -

dine, sive ex utroque conflatis 202. — Нагс sodalitia i° legi
tima sunt.Fundamentum habent jus naturale coeundi admu-
tuum levamen 202. — Sunt ver* societates, licet imperfecta;,
différentes a república ex fine proximo 203.

— Proin civitas

nequit violare jus coeundi a quo et ipsa est orta; nisi institutum
cum justitia, cum asquitate, cum ordine publico pugnet. — Sed
et tune caute proscribendum 203. — Inter Ьагс instituía primum
locum tenenl ordines religiosi, bono communi perutiles, quos,
ut religiosi sunt, ad Ecclesiam spectantes, ut sodalitia sunt,

a publica potestate aquum est gaudere libértate summa, jure
persona; moralis ас fortunis veré suis 204. — Damnatur abu-
sus contrarius, ut dupliciter injustus 204. — 2° Peropportun*
sunt Ьагс sodalitia catholica 204.

—
Quum enim jam multa

hujus generis non christiano nomini, non saluti civitatum con-
sentanea existant, opifices Christian!, a periculo liberandi
sunt inter se coeundo 204-205.

— Inde laudandi valde, qui
ad meliora opifices reducere conantur, quorum scopus persa-
lutaris ; laudandi a

) qui verbo, b
) qui opere, c) qui zelo apo

stólico, ti) qui pecunia adlaborant ad hunc peroptandum finem

205.
— Feliciora témpora Ьагс collegia, modo crescant, certe

parabunt 205. — Reipublicas est sinere ad hœc cives coire,
caque sua libere regere 205.

—

3
° Temperalio autem horum

collegiorum ad ipsa spectat, et a variis adjunctis pendet 206.
— Summa ad sequentia reducitur : a) Ut scopum principa-
lem habeant perfectionem pietatis ac morunt 206. — Hoc pri
mo quajsito, caetera adjicientur 206. — Inde colantur in illis
«ruditio religiosa, cultus Dei, dierum festorum, Ecclesias, sa-
cramentorum 206. — 6

)

Quod ad calera spectat, officia bene
partienda ; commune integre administrandum ; jura cuneta
servanda, arbitratus integer ad dirimendas lites in ipso col-
legio formandus ; membris copia operis procuranda, atque
vectigal ad subveniendum necessitatibus 207. — 4° Fructum
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horum collegiorura reipublicx máxime futurum historia docet

207. — Sicut primi Christian!, initio propter exiguitatem con-
ditionis despecti, mox optimis moribus opinionem vicerunt,
ita hodiedum opifices Christian!, societate conjunct!, benevo-
lentiam civium sibi conciliabunt, aliique opifices, vitiorum,
pravorumque collegiorum vinculis aegre gravât!, christianis
sodalitiis nomina dabunt 207-208. — PERORATIO. Hanc viam
sine mora ineant potestas publica, ас uterque ordo, morum
christianorum imprimis instaurantes 208. — Ecclesia vero,
quo majore potietur libértate, eo efficacius adlaborabit 209.

—

Episcopi ac clerus utrumque ordinem Evangel!! praecepta do-

ceant, piM-sertim caritatem, divinam contra saecul! mala anti-
dotum 209.

49. EPÍSTOLA ad Franclscum Lagrange, Episcopurn
Carnutensem. De urgendo S. Sedls iudicio in rebus Loi-
gny. — 23 mall 1891 210

Pontifex queritur de scandalo orto in pago Loigny 210. —

Recolit contumacis feminae Mathildis Marchât pseudo visio
nes semel atque ¡terum damnatas fuisse ; nihilominus ejus-
dem fautores, quos inter ecclesiasticos viros, huic judicio non
paruisse ; graviores inde censuras contra eos esse latas, libel--
losque eorum in meutern inscriptos 210-211. — Dolet vehe
menter haec omnia scandalo non finem imposuisse 212. —

Zelum Antistitis Carnutensis laudat atque stimulât 212.

50. EPISTOLA ad Carolum Chesnelong, senatorem
reipublicae Gallic;«. De commendanda catholicis concor
dia. — 23 maii 1891 213

Pontifex laudat sensus nuper cum eximio senatore con-

gressorum 213. — Gaudet de unione virium, ad commune
contra Ecclesias hostes certamen 213.